

**ZMLUVA O DIELO**  
**na zhotovenie stavby podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka**

**Článok č. 1.**

**Zmluvné strany:**

**1./ Objednávateľ:** Obec Veľká Ves nad Ipľom  
991 10 Veľká Ves nad Ipľom č.124  
IČO: 00319627  
Zastúpený: Ing. Ladislav Kerata - starosta obce  
0905519280  
Bankové spojenie: VÚB banka  
Číslo účtu: 1623402/0200

Osoba oprávnená konať  
vo veciach zmluvných: Ing. Ladislav Kerata – starosta obce

**2./ Zhotoviteľ:** OLVIL - Ing. Jozef Olczár,  
SNP č. 9  
936 01 Šahy  
IČO: 11847875  
IČ DPH: SK1020378975  
Bankové spojenie: VÚB a.s. Šahy  
Číslo účtu: 1934497756/0200

Osoba oprávnená konať  
vo veciach zmluvných: Ing. Jozef Olczár – majiteľ

**Článok č. 2.**

**Východiskové podklady a údaje:**

1./ Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je cenová ponuka zo dňa 16.08.2014, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

2./ Hlavné údaje predmetu plnenia zmluvy:

2.1./ **Názov stavby:** Prestavba chodníka v obci Veľká Ves nad Ipľom

2.2./ **Miesto stavby:** Intravilán obce Veľká Ves nad Ipľom

2.3./ **Investor:** Obec Veľká Ves nad Ipľom

### Článok č. 3.

**3.1./Predmet plnenia:** Prestavba chodníka v obci Veľká Ves nad Ipľom, rozsah prác podľa projektovej dokumentácii, cenovej ponuky.

### Článok č. 4.

#### Čas plnenia:

1./ Čas plnenia predmetu zmluvy podľa článku č. 3 tejto zmluvy:

1.1./ Termín zahájenia: 15.09.2014

1.2./ Termín ukončenia: 31.12.2014

### Článok č. 5.

#### Cena za dielo:

1./ Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa cenovej ponuky

činí bez DPH : 16 851,08 EUR

DPH 20%: 3 370,22 EUR

**cena spolu s DPH : 20 221,30EUR**

Slovom: Dvadsaťtisícdeväťstoštyridsaťjeden 30/100 EUR.

2./ Prípadný zmenšený, alebo navýšený rozsah prác oproti predloženej CP, výkazu výmer bude upravený písomným dodatkom k tejto zmluve po ukončení prác, na základe ktorej bude vykonaná fakturácia zo strany dodávateľa, t.j. výsledná cena bude fakturovaná podľa skutočných výmer jednotlivých položiek v súlade s CP.

3./ Zhotoviteľ v zmysle zákona o cenách č. 18/1996 Z.z. si vyhradzuje právo úpravy cien, ak náklady zhotoviteľa budú ovplyvnené zásahom centrálnych orgánov štátu (štátom ovplyvnené zvýšenie cien materiálov, palív a energie viacej ako o 2 %).

### Článok č. 6.

#### Platobné podmienky:

1./ Zmluvné strany sa dohodli, že vykonané práce budú fakturované do 5-tich dní po ukončení všetkých prác, ktoré sú predmetom tejto zmluvy.

Súčasťou faktúry bude rozpis vykonaných prác a dodávok, ktorý bude odsúhlasený zástupcom objednávateľa – stavebným dozorom.

Splatnosť faktúr sa dohodla na 14 kalendárnych dní.

## Článok č. 7.

### Záručná doba:

- 1./ Záručná doba je 36 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela zhotoviteľom objednávateľovi v rozsahu článku č. 3. tejto zmluvy a prípadných dodatkov k tejto zmluve odsúhlasených obidvoma stranami.
- 2./ Zhotoviteľ zodpovedá za nedostatky, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi.  
Za nedostatky, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností. Nezodpovedá za nedostatky, ktoré boli spôsobené cudzími – mechanickými vplyvmi.

## Článok č. 8.

### Podmienky vykonania diela:

- 1./ Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko do 5 dní od podpísania tejto zmluvy obidvoma zmluvnými stranami.
- 2./ Náklady na zriadenie a vypratanie staveniska znáša zhotoviteľ – sú súčasťou cenovej ponuky.
- 3./ Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené drobné nedostatky, ktoré nebránia užívaniu diela.  
Na odstránenie drobných nedostatkov sa stanoví termín ich odstránenia.
- 4./ Osoba zodpovedná za realizáciu stavebných prác je p. Ing. Jozef Olczár.
- 5./ Zhotoviteľ vyprázdni stavenisko do 15 dní od ukončenia diela.

## Článok č. 9.

### Zmluvné pokuty:

- 1./ Medzi zmluvnými stranami sa dojednáva zmluvná pokuta podľa § 300 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 2./ Pri meškaní zhotoviteľa s plnením zmluvného záväzku, zaplatí zhotoviteľ zmluvnú pokutu vo výške 0,07 % z hodnoty neplnenia svojej povinnosti za každý deň omeškania.
- 3./ Pri meškaní objednávateľa s plnením zmluvného záväzku zaplatí objednávateľ zmluvnú pokutu vo výške 0,07 % z hodnoty neplnenia svojej povinnosti za každý deň omeškania.

## Článok č. 10.

### Ostatné ustanovenia:

- 1./ Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 2./ Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu článku č. 3. tejto zmluvy.
- 3./ Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať práce podľa predloženej projektovej dokumentácie.
- 4./ Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas trvania zmluvy bude zmluvne poistený proti škodám vyplývajúcim z podnikateľského rizika, ktoré sa bude vzťahovať na stavebnú činnosť zhotoviteľa a túto skutočnosť na požiadanie obstarávateľa preukáže príslušnými dokumentmi.

## Článok č. 11.

### Záverečné ustanovenia:

- 1./ Zmluva je uzavretá podpisom oboch zmluvných strán a nadobúda platnosť a účinnosť okamihom podpisu oboch štatutárnych zástupcov – objednávateľa a zhotoviteľa za nižšie uvedených podmienok.
- 2./ Zmluva je v platnosti do ukončenia realizácie diela, najneskôr do 31.12.2014
- 3./ Meniť alebo dopĺňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 4./ Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ aj zhotoviteľ obdržia po 2 vyhotovenia.
- 5./ Oboidve zmluvné strany zhodne prehlasujú, že zmluva bola uzavretá slobodne, vážne a zrozumiteľne. Jej obsahu porozumeli. Zmluva bola uzavretá bez akéhokoľvek nátlaku a nevýhodnosti niektorej zmluvnej strany.  
Na znak súhlasu je zmluva účastníkmi podpísaná a opatrená odtlačkom pečiatky objednávateľa a zhotoviteľa.

Vo Veľkej Vsi nad Ipľom, dňa 10.09.2014

Objednávateľ: .....

Ing. Ladislav Kerata  
starosta obce



Zhotoviteľ: .....

Ing. Jozef Olczár  
majiteľ

ING. OLCZÁR JOZEF  
OIVIL  
NNP č. 9. 23 / Fax: 030/741 1273  
836 01 SAHY  
IČO: 41847875, DIČ: 1020378975  
7. / Mobil: 0905/ 921 936

# Cenová ponuka

OLVIL-Ing.Jozef Olczár, SNP č.9, SK - 93601 Šahy  
Tel./Fax: + 421 (036) 7411223 E-mail: olvil@olvil.sk



Stavba:		Kontakt:	0905 921 936
List vystavil:	Ing. Jozef Olczár	E-mail:	olvil@olvil.sk
Číslo dokumentu:		Počet listov:	1

Titl. Obec Veľká Ves nad Ipľom  
Veľká Ves nad Ipľom 124  
Veľká Ves nad Ipľom 991 10

## VEC: CENOVÁ PONUKA – „Prestavba chodníka v obci Veľká Ves nad Ipľom“

Na základe Vašej výzvy Vám predkladám nasledovnú cenovú ponuku:

Cena bez DPH ..... 16.851,08 Eur  
+ 20% DPH ..... 3.370,22 Eur  
Cena s DPH ..... 20.221,30 Eur

ING. OLCZÁR JOZEF  
OLVIL  
SNP č. 9, ŠAHY / TEL: 036/741 1223  
93601 ŠAHY  
IČO: 11847875, DIČ: 1020378975  
Mobil: 0905/921 936

Ing. Jozef Olczár-OLVIL  
SNP č.9 93601 Šahy  
Stavebná a realizačná firma  
Slovenská Republika

ICO: 11847875  
ICO DPH: SK 1020378975  
Bankové spojenie: VUB Šahy  
Číslo účtu : 111243-152/0200

Tel.: 036/741 12 23, mob:0905 921 936  
Fax: 036/741 12 23  
E-mail: olvil@olvil.sk  
Web Site: <http://www.OLVIL.sk>

# ROZPOČET

Stavba: Prestavba chodníka v obci Veľká Ves n. Ipľom

Objekt:

Miesto:

Dátum: 04.09.2014

Objednávateľ: Veľká Ves nad Ipľom

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

### HSV - Práce a dodávky HSV

16 701,08

#### 1 - Zemné práce

2 475,69

1	122201101		Okopávka a prekopávka nezaprázená v norme 3,00/100m <sup>2</sup>	m3	265,696	4,20	1 115,92
2	162501102		Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do	m3	265,696	4,70	1 248,77
3	182301121		Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 100 mm	m2	88,800	1,25	111,00

#### 5 - Komunikácie

9 488,03

4	564201111		Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 40 mm	m2	355,490	1,59	565,23
5	564231111		Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 100 mm	m2	355,490	3,95	1 404,19
6	564251111		Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 150 mm	m2	355,490	5,75	2 044,07
7	596811111		Kladenie dlažby betonovej komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťažného	m2	355,490	6,70	2 381,78
8	5921952842		Dlažba zámková hrúbky 6 cm	m2	355,490	8,70	3 092,76

#### 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 885,27

9	916561111		Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	290,100	4,65	1 348,96
10	5921954660		Premac OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm SIVY	ks	291,000	2,20	640,20
11	917762111		Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	105,250	8,65	910,41
12	5921745000		Obrubník betónový A 1-15 100x15x30	ks	106,000	5,65	598,90
13	919735112		Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	110,513	3,50	386,80

#### 99 - Presun hmôt HSV

852,09

14	998223011		Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	258,210	3,30	852,09
----	-----------	--	--	---	---------	------	--------

### M - Práce a dodávky M

150,00

#### 21-M Elektromontáže

30,00

15	210251368		Vytyčenie inžinierskych sietí	súb	1,000	30,00	30,00
----	-----------	--	-------------------------------	-----	-------	-------	-------

#### 23-M Montáže potrubia

120,00

16	230072070		Repasía ventilu uzatváracieho a regulačného - vodovodný uzáver	ks	5,000	20,00	100,00
17	230072071		Repasía ventilu uzatváracieho a regulačného - vodovodný hydrant	ks	1,000	20,00	20,00

Celkom

16 851,08

**ING. OLČÁR JOZEF**  
**OLČÁR**  
 SNP č. 2, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100  
 IČO: 11 847 875, DIČ: 1020378975  
 Mobil: 0905/ 921 936